МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«АЛЛЕРОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1»

(МБОУ «Аллероевская СШ №1»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетан йукъарадешаран хьукмат

«IАЛАРОЙ-ЭВЛАН №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

(МБЙУХЬ «Iаларой-Эвлан №1 йолу ЙУИ»)

ПРИКАЗ

29 августа 2025 г. № 184/1-од

с.Аллерой

«Об обеспечении организации и проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году»

 В соответствии с  Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Минобрнауки России от 22.11.2020

года №678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады

школьников», приказом Министерства образования и науки ЧР «О

проведении Всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном

году в Чеченской республике» от 26.08.2025 г. № 707-п, приказом МУ

«Отдел образования Курчалоевского района» от 28.08.2025 г. №72-од в

соответствии с планом работы школы, в целях выявления творческих

способностей обучающихся, развития их интереса к научной деятельности,

создания необходимых условий для поддержки одаренных детей и

оптимизации организации и процедуры проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в срок с

15.09.2025 г. по 24.10.2025 г.

2. Утвердить оргкомитет школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в составе:

Председатель: Ионкина А.Д., учитель химии, координатор ВсОШ.

Члены оргкомитета:

1) Юсупова Ф.С.-Х., учитель истории и обществознания, руководитель

МО учителей-предметников;

2) Лапшина В.Ю., учитель русского языка и литературы;

3) Чакаева Х.В., учитель технологии, руководитель МО учителей

спортивно-эстетического цикла;

4) Хасиева Л.И., учитель начальных классов, руководитель МО

учителей начальных классов;

5) Эдилханова Д.А., учитель чеченского языка и литературы.

3. Установить перечень и сроки проведения предметных олимпиад

4. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на

методиста Ионкину А.Д.

Директор                                                                      Р.Х. Абдулханов

С приказом ознакомлен(а):

Ионкина А.Д. __________

Лапшина В.Ю. __________

Хасиева Л.И. __________

Юсупова Ф.С.-Х. __________

Чакаева Х.В. __________

Эдилханова Д.А. __________

Приложение 1

К приказу № 184/1-од от 29.08.2025 г.

«Об обеспечении организации и

проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады

школьников в 2025-2026

учебном году»

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МБОУ «Аллероевская СШ №1» в 2025/2026 учебном году

Первый этап (школьный):

№ Предмет Дата Время Класс

1.
Литература

15 сентября
11:00

14:00

5-11

2.
История

19 сентября
11:00

14:00

5-11

3.
Обществознание

24 сентября
11:00

14:00

7-11

4.
Русский язык

29 сентября
11:00

14:00

4-11

5.
Труд (технология)

9,10 октября
11:00

14:00

7-11

6.
География

13 октября
11:00

14:00

5-11

7.
Чеченский язык

17 октября
11:00

14:00

5-11

8.
Чеченская литература

24 октября
11:00

14:00

5-11

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех»

школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам: математика, информатика

(программирование, ИИ, робототехника, информационная безопасность),

химия, биология, астрономия и физика проводится с использованием

информационного ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного центра

«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

№ Предмет Дата Время Класс

1.
Астрономия

23 сентября
11:00

14:00

5-11

2.
Физика

30 сентября
11:00

14:00

7-11

3.

Биология
7 октября

11:00

14:00

5-6

8 октября
11:00

14:00

7-11

4.

Математика
14 октября

11:00

14:00

4-6

15 октября
11:00

14:00

7-11

5.
Химия

16 октября
11:00

14:00

7-11

		2025-10-09T14:20:09+0300
	Абдулханов Руслан Хамитович